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2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Lærerskoler. . , 

. 홢 - I . Mødet hævet Kl. 2 30. 

9 2 d e  Møde .  

Torsdag den 5. Marts Kl. 1. 

Formanden: Med Skrivelse af Gaars 
Dato oversender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov o m en Erhvervstælling 
i Aaret 1925, hvilket Lovforslag er vedtaget 
af Landstinget, med Anmodning om, at 
Lovforslaget maa blive Folketinget fore- 
lagt .  Det te  sker herved. Eksemplarer er 
omdelt. 

I Skrivelser af Gaars Dato meddeler 
Justitsministeren, at han i Landstinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Ægtefællers Arveret 
og uskiftet Bo, 

Forslag til Lov om Brandpolitiet paa 
Landet og det nærmest dermed i Forbin- 
delse staaende Bygningsvæsen, 

Forslag til Lov om Forandring i Lov 
.Nr. 126 af 28. April 1916 om offentligt Til- 
skud til Læge- og Sygebefordring paa Fær- 
øerne, 

Forslag til Lov for Færøerne om For- 
bud mod Fiskeri med Bundslæbevaad og 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov for 
Færøerne om Fiskerilaan af 30. Januar 1923. 

I Skrivelser af samme Dag meddeler 
Ministeren for Industri, Handel og Søfart, 
at han i Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
146 af 29. Marts 1920 om Forholdsregler til 
Skibsfartens Betryggelse og 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
145 af 29.,Marts 1920 om Tilsyn med Skibe. 

Folketingsmand Korsgaard har med- 
delt mig, at han ønsker at udtræde af Ud- 
valget angaaende Forslag til Lov om Tillæg 
til Lov Nr. 251 af 13. Juni 1922 om en Is- 
bryder og Indførelse af Isafgift. Dette kan 

kun ske med Tingets Samtykke, men hvis 
ingen gør Indsigelse herimod eller imod, at 
Valg af et nyt Medlem til det nævnte Ud- 
valg foretages allerede i indeværende Møde, 
betragter jeg Tingets Samtykke hertil som, 
givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte Udvalg i 
Stedet for Folketingsmand Korsgaard valgtes 
Folketingsmand H. F. Ulrichsen. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændring i Lov 
ctl 10. Maj 1915 om Foranstaltninger mod: 
smitsomme Sygdommes Udbredelse. 

Valgt blev: Bjerring, F. K. Madsen, 
Fisher, N. P. Nielsen, A. C. Mortensen,. 
Bresemann, Rtldteld, Søren Svendsen, Sa- 
muelsen, -Hedelund, Garlsen-Skiødt, Johannes 
Lou, Ulrich, Elna Munch og Valdemar 
'Nielsen. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling al Forslag til Lov om 
Lærer skoler. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
6203 ff.) 

Sagen sattes til Forhandling. 

Vilhelm Rasmussen : Det foreliggende 
Forslag er et Forslag, som, selv om det er 
kort, er af en overmaade vidtrækkende Be- 
tydning. Det handler nemlig om Lærerne; 
og næst efter Forældrene gives der ingen 
Mennesker, som ved deres Virksomhed har 
en saa stor Indflydelse paa Børnene og Ung- 
dommen som Lærerne, og gennem denne 
Indflydelse er de medbestemmende over vor 
Nations Fremgang og Fremtid. Det er der- 
for, om end af Omfang et lille Lovforslag, 
dog i Betydning et af de største Anliggender, 
som en Rigsdag kan beskæftige sig med. 
For os Danske er der desuden en ganske 
særlig Omstændighed, som efter min Me- 
ning giver dette Lovforslag og denne Sag 
en saa overvættes stor Betydning, og det 
er den, at vort Land en Gang har været det 
førende Land paa Folkeopdragelsens Om- 
raade. Thi det var Daninark i 1814, da de 
store Anordninger om Undervisningen blev 
givet, og da bl. a. Undervisningspligt blev 
indført; Danmark var paa det Tidspunkt 
forud for alle andre Kulturfolk i Europa. 


